КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2023             № 2442-п

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных

администраторов доходов бюджета Беловского городского округа

  В соответствии cо статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации Администрация Беловского городского округа

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных

полномочий главных администраторов доходов бюджета Беловского

городского округа.

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам,

налогам и собственности К.В. Хмелеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования, и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Беловского

городского округа                                                                             А.В. Курносов

2

Утвержден

                                                                            постановлением Администрации

                                                                               Беловского городского округа

                                                                                От 22.08.2023 № 2442-п

Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов

доходов бюджета Беловского городского округа

1. Общие положения

     Настоящий Порядок осуществления бюджетных полномочий главных

администраторов доходов бюджета Беловского городского округа, (далее –

Порядок), разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и регламентирует осуществление бюджетных

полномочий главных администраторов доходов бюджета Беловского

городского округа.

     Перечень главных администраторов доходов бюджета Беловского

городского округа утверждается постановлением Администрации Беловского

городского округа в соответствии с общими требованиями, установленными

Правительством Российской Федерации.

2. Бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета

Беловского городского округа

2.1.   Главные администраторы доходов бюджета Беловского городского

округа осуществляют бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации и настоящим Порядком.

2.2.  Главные администраторы доходов бюджета Беловского городского

округа обладают следующими бюджетными полномочиями:

2.2.1 формируют и представляют в установленные сроки в Финансовое

управление города Белово (далее - Финансовое управление) следующие

документы:

прогноз поступления доходов по администрируемым доходным

источникам, необходимый для составления проекта бюджета Беловского

городского округа на очередной финансовый год и на плановый период, в

сроки, установленные законодательством Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Беловского городского округа, в

соответствии с утвержденной методикой прогнозирования поступлений

доходов в бюджет Беловского городского округа;

 аналитические материалы по исполнению бюджета Беловского городского

округа в части доходов администрируемых доходных источников в сроки,

consultantplus://offline/ref=CF352263B9685E40B0B3ACEC731EE4CBFEBF94057CC4FE8CDB004DB91B6380989EE05DF21B41D11D55C798E6B53AA83277C3C58DEA7CF9S9D
consultantplus://offline/ref=44F0FAD32CB18C8545B2E955DD99CB6BE4893838AEF25BA163C701955DBD42AC9928B5A94A14561ED32CC97E9El7h0D

3

установленные законодательством Российской Федерации и нормативными

правовыми актами Беловского городского округа;

 сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана

Беловского городского округа.

 2.2.2 утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в

бюджет Беловского городского округа, в соответствии с общими

требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской

Федерации;

 2.2.3   формируют и представляют в Финансовое управление бюджетную

отчетность главного администратора доходов бюджета Беловского городского

округа по формам и в сроки, установленные законодательством Российской

Федерации и нормативными правовыми актами Беловского городского округа;

 2.2.4 осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью

исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет

Беловского городского округа, пеней и штрафов по ним;

 2.2.5 осуществляют взыскания задолженности по платежам в бюджет

Беловского городского округа, пеней и штрафов;

 2.2.6 принимают решение о возврате излишне уплаченных (взысканных)

платежей в бюджет Беловского городского округа, пеней и штрафов, а также

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган

Федерального казначейства поручений для осуществления возврата в порядке,

установленном Министерством финансов Российской Федерации;

 2.2.7 принимают решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет

Беловского городского округа и представление уведомления в орган

Федерального казначейства;

 2.2.8 определяют порядок действий главного администратора доходов

бюджета Беловского городского округа по взысканию дебиторской

задолженности по платежам в бюджет Беловского городского округа, пеням и

штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечение срока уплаты

соответствующего платежа в бюджет Беловского городского округа (пеней,

штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);

 2.2.9 разрабатывают и утверждают регламент реализации полномочий по

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Беловского

городского округа, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с

общими требованиями, установленными Министерством финансов

Российской Федерации;

2.3. Осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные

бюджетным законодательством Российской Федерации и принимаемыми в

соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными

правовыми актами) Беловского городского округа, регулирующие бюджетные

правоотношения.